

DE-07/2025/001

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JULY, 2025

Total Number of Questions : 100

[Time : 2 hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. **ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.**
- The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-07/2025/001

Maximum : 100 marks

Time : 2 hours

1. Commuted Leave is granted on completion of _____ years of service.

- | | |
|--------|--------|
| (A) 10 | (B) 20 |
| (C) 5 | (D) 3 |

_____ വർഷത്തെ സേവനം പൂർത്തിയാക്കുമ്പോഴാണ് കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവ് അനുവദിക്കുന്നത്.

- | | |
|--------|--------|
| (A) 10 | (B) 20 |
| (C) 5 | (D) 3 |

2. An officer while on joining time applied for Earned Leave for 10 days. On which date the Earned Leave will commence :

- (A) On completion of joining time
- (B) On the date receipt of application for EL
- (C) From the next day of relieving duty from the old station
- (D) On the discretion of Sanctioning Authority

ജോയിനിംഗ് സമയത്ത് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 10 ദിവസത്തേക്ക് ആർജ്ജിത അവധിക്ക് അപേക്ഷിച്ചാൽ, _____ തീയതിയിൽ ആർജ്ജിത അവധി ആരംഭിക്കും.

- (A) ജോയിനിംഗ് സമയം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
- (B) ആർജ്ജിത അവധിക്ക് അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ
- (C) പഴയ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് ഡ്യൂട്ടി ഒഴിവാക്കിയതിന്റെ അടുത്ത ദിവസം മുതൽ
- (D) സാൻഷനിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ

3. Female officers who are on Maternity Leave are permitted to avail _____ days of leave without allowances without producing medical certificate which count for increment.

- | | |
|-------------|--------------|
| (A) 90 days | (B) 60 days |
| (C) 28 days | (D) 180 days |

പ്രസവാവധിയിലുള്ള വനിതാ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാതെ അലവൻസുകളില്ലാതെ _____ ദിവസത്തെ അവധി ലഭിക്കാൻ അനുവാദമുണ്ട്, അത് ഇൻക്രിമെന്റായി കണക്കാക്കും.

- | | |
|--------------|---------------|
| (A) 90 ദിവസം | (B) 60 ദിവസം |
| (C) 28 ദിവസം | (D) 180 ദിവസം |

4. Minimum qualifying service required for super annuation pension :

- (A) 10 years (B) 20 years
(C) 30 years (D) 33 years

സൂപ്പർ ആനുവേഷൻ പെൻഷൻ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവനം :

- (A) 10 വർഷം (B) 20 വർഷം
(C) 30 വർഷം (D) 33 വർഷം

5. An officer on leave can claim compensatory allowances for a maximum period of :

- (A) 6 months (B) 3 months
(C) One month (D) 4 months

അവധിയിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പരമാവധി താഴെപ്പറയുന്ന കാലയളവിലേക്ക് നഷ്ടപരിഹാര അലവൻസുകൾ ക്ലെയിം ചെയ്യാം :

- (A) 6 മാസം (B) 3 മാസം
(C) 1 മാസം (D) 4 മാസം

6. New Pension Scheme was introduced on :

- (A) 1.4.2013 (B) 1.4.2012
(C) 1.7.2012 (D) 1.7.2013

പുതിയ പെൻഷൻ പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കിയത് :

- (A) 1.4.2013 (B) 1.4.2012
(C) 1.7.2012 (D) 1.7.2013

7. For the first year of service Earned Leave is calculated at rate of _____ days of duty.

- (A) $\frac{1}{30}$ days (B) $\frac{1}{11}$ days
(C) $\frac{1}{22}$ days (D) $\frac{1}{33}$ days

സേവനത്തിന്റെ ആദ്യ വർഷത്തേക്ക് _____ ഡ്യൂട്ടി ദിവസങ്ങൾ എന്ന നിരക്കിലാണ് ആർജ്ജിത അവധി കണക്കാക്കുന്നത്.

- (A) $\frac{1}{30}$ ദിവസം (B) $\frac{1}{11}$ ദിവസം
(C) $\frac{1}{22}$ ദിവസം (D) $\frac{1}{33}$ ദിവസം

8. For the calculation of period of Probation Maternity Leave is treated as :

- (A) Leave (B) Duty
- (C) Dies-non (D) Break or Service

പ്രൊബേഷൻ കാലയളവ് കണക്കാക്കുന്നതിന് പ്രസവാവധി _____ ആയി കണക്കാക്കുന്നു.

- (A) അവധി (B) ഡ്യൂട്ടി
- (C) ഡയസ്നോൺ (D) ബ്രേക്ക് അല്ലെങ്കിൽ സർവ്വീസ്

9. When an officer is working out of his regular lien and if his junior is promoted to a higher post; the interest of the senior officer is protected by applying?

- (A) Rule 28 A (B) Rule 37(b)
- (C) Rule 37(a) (D) Rule 34

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തന്റെ പതിവ് ലീനിൽ നിന്ന് പുറത്തുകടന്ന് ജോലി ചെയ്യുമ്പോൾ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ജൂനിയറിന് ഉയർന്ന തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ; മുതിർന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ താൽപ്പര്യം സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിക്കുന്നു :

- (A) ചട്ടം 28 എ (B) ചട്ടം 37(ബി)
- (C) ചട്ടം 37(എ) (D) ചട്ടം 34

10. A Govt. Servant can be transferred to foreign service only if :

- (A) The officer should acquire departmental test qualification
- (B) One if the officer concerned expressed his willingness to be transferred
- (C) He is suspended from service
- (D) If he is relinquished his further promotions

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനെ വിദേശ സർവീസിലേക്ക് മാറ്റാൻ കഴിയുക താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ മാത്രമാണ് :

- (A) ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റ് യോഗ്യത നേടിയിരിക്കണം
- (B) ആദ്യം ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സ്ഥലം മാറ്റത്തിന് സന്നദ്ധത പ്രകടിപ്പിച്ചാൽ
- (C) അദ്ദേഹത്തെ സർവീസിൽ നിന്ന് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുന്നു
- (D) അദ്ദേഹത്തിന് കൂടുതൽ സ്ഥാനക്കയറ്റങ്ങൾ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ

11. An officer transferred from Thiruvananthapuram to Kasaragod. He travelled by rail II A.C. During journey he made an interim halt at Thrissur for 30 hours along with family. DA for halt admissible to the officer is :

- (A) 2 Daily Allowance
- (B) $1\frac{1}{2}$ Daily Allowance
- (C) No DA admissible for interim halt for transfer journey
- (D) Twice the DA is admissible

തിരുവനന്തപുരത്ത് നിന്ന് കാസർഗോട്ടേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റം ലഭിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ റെയിൽ വഴി II എ.സി.യിലാണ് യാത്ര ചെയ്തത്. യാത്രയ്ക്കിടെ അദ്ദേഹം കുടുംബത്തോടൊപ്പം 30 മണിക്കൂർ തൃശ്ശൂരിൽ താൽക്കാലികമായി ഹാൾട്ട് ചെയ്തു. ഓഫീസർക്ക് അനുവദിക്കുന്ന ഹാൾട്ടിനുള്ള ഡിഎ :

- (A) 2 ഡെയ്ലി അലവൻസ്
- (B) $1\frac{1}{2}$ ഡെയ്ലി അലവൻസ്
- (C) ട്രാൻസ്ഫർ യാത്രയ്ക്കുള്ള ഇടക്കാല ഹാൾട്ടിന് ഡിഎ അനുവദനീയമല്ല
- (D) ഇരട്ടി ഡിഎ അനുവദനീയമാണ്

12. For the Commuted Leave, the leave is debited from :

- (A) Half Pay Leave Account
- (B) Earned Leave Account
- (C) Special Leave Account
- (D) Casual Leave Account

കമ്യൂട്ടഡ് ലീവിന്, അവധി ഇതിൽ നിന്ന് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യുന്നു :

- (A) ഹാഫ് പേ ലീവ് അക്കൗണ്ട്
- (B) എൺഡ് ലീവ് അക്കൗണ്ട്
- (C) സ്പെഷ്യൽ ലീവ് അക്കൗണ്ട്
- (D) കാസual ലീവ് അക്കൗണ്ട്

13. Leave-not Due-is granted to :

- (A) Provisional employees
- (B) Employees on probation
- (C) Permanent officers
- (D) Officers under suspension

ലീവ്-നോട്ട്-ഡ്യൂ- അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത് :

- (A) പ്രൊവിഷണൽ ജീവനക്കാർക്ക്
- (B) പ്രൊബേഷനിലുള്ള ജീവനക്കാർക്ക്
- (C) സ്ഥിരം ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക്
- (D) സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക്

14. Maximum number of Earned Leave that can be credited to the Earned Leave Account :

- | | |
|---------|---------|
| (A) 300 | (B) 180 |
| (C) 360 | (D) 330 |

ആർജ്ജിത അവധി അക്കൗണ്ടിലേക്ക് ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന പരമാവധി ആർജ്ജിത അവധിയുടെ എണ്ണം :

- | | |
|---------|---------|
| (A) 300 | (B) 180 |
| (C) 360 | (D) 330 |

15. Special disability Leave is granted to a maximum period of :

- | | |
|--------------|---------------|
| (A) 240 days | (B) 120 days |
| (C) 90 days | (D) 24 months |

അവശതാവധിയുടെ പരമാവധി കാലയളവ് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്നത് :

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 240 ദിവസം | (B) 120 ദിവസം |
| (C) 90 ദിവസം | (D) 24 മാസം |

16. Leave salary of Hospital Leave is :

- (A) Equal to EL salary for entire period of leave 120 days
- (B) Equal to Earned Leave salary for first and Half Pay leave salary for remaining days
- (C) Equal to Earned Leave salary for 4 months and HPL Salary for the remaining period
- (D) Half Pay Leave salary for the entire period of leave

ആശുപത്രി അവധിയുടെ അവധി ശമ്പളം :

- (A) 120 ദിവസത്തെ മുഴുവൻ അവധി കാലയളവിനും ഏഞ്ച് ലീവ് ശമ്പളത്തിന് തുല്യം
- (B) ആദ്യ, അർദ്ധ ശമ്പള അവധി ദിവസങ്ങളിലെ ഏഞ്ച് ലീവ് ശമ്പളത്തിന് തുല്യമായത്, ശേഷിക്കുന്ന ദിവസങ്ങളിലെ ഏഞ്ച് ലീവ് ശമ്പളം
- (C) 4 മാസത്തെ ഏഞ്ച് ലീവ് ശമ്പളത്തിനും ശേഷിക്കുന്ന കാലയളവിലേക്കുള്ള എച്ച്പിഎൽ ശമ്പളത്തിനും തുല്യം
- (D) മുഴുവൻ അവധി കാലയളവിനും അർദ്ധ ശമ്പള അവധി ശമ്പളം

17. A reward paid to a public by the Police Department in connection with the investigation of a case is known as :

- | | |
|------------------|----------------|
| (A) Reward | (B) Fee |
| (C) Compensation | (D) Honorarium |

ഒരു കേസിന്റെ അന്വേഷണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് പോലീസ് വകുപ്പ് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന ഒരു പ്രതിഫലം അറിയപ്പെടുന്നത് :

- | | |
|-----------------|--------------|
| (A) പ്രതിഫലം | (B) ഫീസ് |
| (C) നഷ്ടപരിഹാരം | (D) ഓണറേറിയം |

18. A Government Servant who received his pay and allowance from a source other than the Consolidated Fund of state with sanction from Govt. his service in the source is known as :

- | | |
|----------------------|-------------------------|
| (A) Extended Service | (B) Foreign Service |
| (C) Overstayed | (D) Unqualified Service |

സംസ്ഥാന കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് അല്ലാതെ മറ്റൊരു സ്രോതസ്സിൽ നിന്ന് സർക്കാരിന്റെ അനുമതിയോടെ ശമ്പളവും അലവൻസും സ്വീകരിച്ച ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ഈ സേവനത്തെ അറിയപ്പെടുന്നത് :

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) എക്സ്റ്റൻഡഡ് സർവീസ് | (B) ഫോറിൻ സർവീസ് |
| (C) ഓവർസ്റ്റേയ്ഡ് | (D) അൺക്വാളിഫൈഡ് സർവീസ് |

19. A High School Teacher with Date of Birth on 3.7.1969 will retire from service on

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 31.3.2026 | (B) 31.7.2025 |
| (C) 30.6.2025 | (D) 31.3.2025 |

3.7.1969-ൽ ജനിച്ച ഒരു ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകൻ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കുന്നത് :

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 31.3.2026 | (B) 31.7.2025 |
| (C) 30.6.2025 | (D) 31.3.2025 |

20. Maximum Period of study leave admissible to a Government Servant :

- | | |
|---------------|-------------|
| (A) 5 years | (B) 3 years |
| (C) 24 months | (D) 7 years |

സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി പഠന അവധി കാലയളവ് :

- | | |
|-------------|------------|
| (A) 5 വർഷം | (B) 3 വർഷം |
| (C) 24 മാസം | (D) 7 വർഷം |

21. Officers who are under suspension is paid Subsistence Allowance. The amount of subsistence allowance is :

- (A) Full Pay and allowance
- (B) Equal to the amount of half pay leave salary
- (C) Only basic pay is paid
- (D) Full salary excluding Compensatory Allowances

സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഉപജീവന അലവൻസ് നൽകും. ഉപജീവന അലവൻസ് തുക :

- (A) പൂർണ്ണ ശമ്പളവും അലവൻസും
- (B) അർദ്ധ ശമ്പള അവധി ശമ്പളത്തിന് തുല്യം
- (C) അടിസ്ഥാന ശമ്പളം മാത്രമേ നൽകുന്നുള്ളൂ
- (D) കോമ്പൻസേറ്ററി അലവൻസുകൾ ഒഴികെയുള്ള മുഴുവൻ ശമ്പളം

22. Maximum number of compensation leave that can be granted to an employee in a calendar year :

- (A) 20 days
- (B) 7 days
- (C) 12 days
- (D) 15 days

ഒരു കലണ്ടർ വർഷത്തിൽ ഒരു ജീവനക്കാരന് അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി നഷ്ടപരിഹാര അവധിയുടെ എണ്ണം :

- (A) 20 ദിവസം
- (B) 7 ദിവസം
- (C) 12 ദിവസം
- (D) 15 ദിവസം

23. An officer retired from service at the age of 56. He applied for commutation of his pension commutation factor for calculating commuted value of pension is :

- (A) Rs. 11.73
- (B) Rs. 11.42
- (C) Rs. 11.10
- (D) Rs. 11.08

56 വയസ്സിൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ. പെൻഷന്റെ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ മൂല്യം _____ ആയി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള പെൻഷൻ കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ ഘടകത്തിന്റെ കമ്മ്യൂട്ടേഷനായി അദ്ദേഹം അപേക്ഷിച്ചു.

- (A) രൂ. 11.73
- (B) രൂ. 11.42
- (C) രൂ. 11.10
- (D) രൂ. 11.08

24. Maximum portion of pension that can be sanctioned for commutation is :

- (A) 40% of pension
- (B) $33\frac{1}{3}$ % of pension
- (C) 50% of pension
- (D) 60% of pension

കമ്മ്യൂട്ടേഷനായി അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി പെൻഷൻ വിഹിതം :

- (A) പെൻഷന്റെ 40%
- (B) പെൻഷന്റെ $33\frac{1}{3}$ %
- (C) പെൻഷന്റെ 50%
- (D) പെൻഷന്റെ 60%

25. Average Emoluments means average of the basic pay for the last _____ months of Qualifying Service.

- (A) 12 months
- (B) 10 months
- (C) 6 months
- (D) 15 months

ശരാശരി ശമ്പളം എന്നാൽ കഴിഞ്ഞ _____ മാസത്തെ യോഗ്യതാ സേവനത്തിനുള്ള അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിന്റെ ശരാശരി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- (A) 12 മാസം
- (B) 10 മാസം
- (C) 6 മാസം
- (D) 15 മാസം

26. Last Pay of an officer who retired on superannuation on 31.5.2024 is Rs. 140500+DA Rs. 12645. He has completed 33 years of service. D.C.R.G admissible to the officer is :

- (A) Rs. 3,30,175
- (B) Rs. 23,53,375
- (C) Rs. 25,00,000
- (D) Rs. 17,00,000

31.5.2024 ന് വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ അവസാന ശമ്പളം രൂപ 140500 + DA രൂപ 12645. അദ്ദേഹം 33 വർഷത്തെ സേവനം പൂർത്തിയാക്കി. ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ D.C.R.G. :

- (A) രൂ. 3,30,175
- (B) രൂ. 23,53,375
- (C) രൂ. 25,00,000
- (D) രൂ. 17,00,000

27. An officer was drawing Rs. 83,000 from 1.7.2022 on Rs. 60700 - 1500 - 65200 - 1600 - 70000 - 1800 - 79000 - 2000 - 8300. He retired on superannuation on 29.2.2024 (31 years of qualifying service). His pension is to be fixed at

- (A) Rs. 42,300 (B) Rs. 42,500
(C) Rs. 44,500 (D) Rs. 44,000

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 1.7.2022 മുതൽ 60700 - 1500 - 65200 - 1600 - 70000 - 1800 - 79000 - 2000 - 8300 രൂപയ്ക്ക് 83,000 രൂപ പിരിച്ചെടുത്തു. സൂപ്പർ ആമ്പേഷനിൽ അദ്ദേഹം 29.2.2024 ന് വിരമിച്ചു. (31 വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനം). അദ്ദേഹത്തിന്റെ പെൻഷൻ :

- (A) രൂ. 42,300 (B) രൂ. 42,500
(C) രൂ. 44,500 (D) രൂ. 44,000

28. Minimum qualifying service required for retiring pension

- (A) 15 years (B) 30 years
(C) 20 years (D) 10 years

വിരമിക്കൽ പെൻഷൻ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യോഗ്യതാ സേവനം :

- (A) 15 വർഷം (B) 30 വർഷം
(C) 20 വർഷം (D) 10 വർഷം

29. Leave travel concession is eligible to those officers who have completed _____ years.

- (A) 15 years (B) 20 years
(C) 10 years (D) 30 years

_____ വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അവധി യാത്രാ ഇളവ് അർഹമാണ്.

- (A) 15 വർഷം (B) 20 വർഷം
(C) 10 വർഷം (D) 30 വർഷം

30. Leave - not - due that can be granted to an officer during his entire service is :

- (A) 180 days (B) 90 days
(C) 120 days (D) 360 days

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തന്റെ മുഴുവൻ സേവനത്തിനിടയിലും അനുവദിക്കാവുന്ന ലീവ് നോട്ട് ഡ്യൂ എന്നത് :

- (A) 180 ദിവസം (B) 90 ദിവസം
(C) 120 ദിവസം (D) 360 ദിവസം

31. An officer from Thiruvananthapuram transferred to Kalpetta and relieved on 31.5.2024 FN Friday when should he join duty in the new station.

- (A) 8.6.2024 FN (B) 7.6.2024 FN
(C) 10.6.2024 FN (D) 11.6.2024 FN

തിരുവനന്തപുരത്ത് നിന്നുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ കൽപ്പറ്റയിലേക്ക് 31.5.2024 FN വെള്ളിയാഴ്ച സ്ഥലം മാറ്റി. എപ്പോഴാണ് അദ്ദേഹം പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരേണ്ടത്?

- (A) 8.6.2024 FN (B) 7.6.2024 FN
(C) 10.6.2024 FN (D) 11.6.2024 FN

32. An officer on commuted leave from 1.6.2024 to 20.6.2024 on medical ground is transferred to a new station on 15.6.2024 when should he join duty in the new station :

- (A) 21.6.2024 FN (B) 20.6.2024 FN
(C) 28.6.2024 FN (D) 29.6.2024 FN

1.6.2024 മുതൽ 20.6.2024 വരെ കമ്യൂട്ടഡ് ലീവിലായിരുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ, മെഡിക്കൽ കാരണങ്ങളാൽ 15.6.2024 ന് പുതിയ സ്റ്റേഷനിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റപ്പെട്ടാൽ, പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ എപ്പോൾ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരണം?

- (A) 21.6.2024 FN (B) 20.6.2024 FN
(C) 28.6.2024 FN (D) 29.6.2024 FN

33. Rate of pension contribution in respect of the officers on Foreign Service :

- (A) 5% of the maximum of the scale of pay of the officer for a month
(B) 25% of the maximum of the scale of pay of the officer for a year
(C) 15% of the maximum of the scale of pay of the officer for a month
(D) 15% of the minimum of the scale of pay of the officer for a month

വിദേശ സർവീസിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പെൻഷൻ സംഭാവന നിരക്ക് :

- (A) ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഒരു മാസത്തെ പരമാവധി ശമ്പള സ്കെയിലിന്റെ 5%
(B) ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഒരു വർഷത്തെ പരമാവധി ശമ്പള സ്കെയിലിന്റെ 25%
(C) ഒരു മാസത്തെ പരമാവധി ശമ്പള സ്കെയിലിന്റെ 15%
(D) ഒരു മാസത്തെ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശമ്പള സ്കെയിലിന്റെ 15%

34. An officer is transferred from one station to another station within a radius of 8 km is eligible for joining time :

- (A) Joining time for one day
- (B) Joining time for one day including Sundays and holidays
- (C) Joining time is not admissible
- (D) Joining time for two days

ഒരു സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് 8 കിലോമീറ്റർ ചുറ്റളവിലുള്ള മറ്റൊരു സ്റ്റേഷനിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റപ്പെട്ടാൽ ജോലിയിൽ ചേരുന്ന സമയം :

- (A) ഒരു ദിവസത്തേക്ക് ചേരുന്ന സമയം
- (B) ഞായറാഴ്ചകളും അവധി ദിവസങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ ഒരു ദിവസത്തേക്ക് ചേരുന്ന സമയം
- (C) ജോലിയിൽ ചേരുന്ന സമയം അനുവദനീയമല്ല
- (D) രണ്ട് ദിവസത്തേക്ക് ചേരുന്ന സമയം

35. An officer is transferred to a new station which is 5 km away from the present station. Relieved on 7.6.2024 FN. He is to join duty in the new station on :

- (A) 8.6.2024 FN
- (B) 9.6.2024 AN
- (C) 7.6.2024 AN
- (D) 9.6.2024 FN

നിലവിലെ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് 5 കിലോമീറ്റർ അകലെയുള്ള പുതിയ സ്റ്റേഷനിലേക്ക് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സ്ഥലം മാറ്റുന്നു. 7.6.2024 FN പിരിച്ചുവിടപ്പെട്ടു. അവൻ പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരേണ്ടത് :

- (A) 8.6.2024 FN
- (B) 9.6.2024 AN
- (C) 7.6.2024 AN
- (D) 9.6.2024 FN

36. Maximum number of days of joining time admissible to an officer at a time :

- (A) 15 days
- (B) 8 days
- (C) 7 days
- (D) 30 days

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഒരു സമയം അനുവദനീയമായ പരമാവധി ജോലിൻ്റെ സമയ ദിവസങ്ങൾ :

- (A) 15 ദിവസം
- (B) 8 ദിവസം
- (C) 7 ദിവസം
- (D) 30 ദിവസം

37. An officer who was transferred from one station to another joined duty in the new station after 9 days of completing joining time. How the overstayal of joining time be regularised

- (A) Granting eligible leave for the period of overstayal on expiry of joining time
- (B) Granting eligible leave before the commencement of joining time
- (C) Granting earned leave before joining time
- (D) Granting earned leave after joining time

ജോയിൻ സമയം പൂർത്തിയാക്കി 9 ദിവസത്തിന് ശേഷം ഒരു സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേർന്നു. ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന സമയത്തിന്റെ ഓവർസ്റ്റേ എങ്ങനെ ക്രമപ്പെടുത്താം?

- (A) ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന സമയം അവസാനിക്കുമ്പോൾ ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന സമയത്തേക്ക് അർഹതയുള്ള അവധി അനുവദിക്കൽ
- (B) ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അർഹതയുള്ള അവധി അനുവദിക്കൽ
- (C) ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന സമയത്തിന് മുമ്പ് ഏഞ്ച്ഡ് ലീവ് അനുവദിക്കൽ
- (D) ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന സമയത്തിന് ശേഷം ഏഞ്ച്ഡ് ലീവ് അനുവദിക്കൽ

38. An officer who was on Commuted leave for 61 days from 1.4.2024 was transferred to another station when should he join duty in the new station :

- (A) Immediately join duty an expiry of commuted leave
- (B) Next day on receipt of the transfer order
- (C) He should join duty after availing leave and joining time
- (D) Should join duty after leave and journey time

1-4-2024 മുതൽ 61 ദിവസത്തേക്ക് കമ്മ്യൂട്ടഡ് അവധിയിലായിരുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ മറ്റൊരു സ്റ്റേഷനിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റി. പുതിയ സ്റ്റേഷനിൽ അവൻ എപ്പോൾ ഡ്യൂട്ടിയിൽ ചേരണം?

- (A) ഉടൻ ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുകയും കമ്മ്യൂട്ടഡ് ലീവിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുകയും ചെയ്യുക
- (B) ട്രാൻസ്ഫർ ഉത്തരവ് ലഭിച്ചതിന്റെ അടുത്ത ദിവസം
- (C) അവധിയും ജോലി സമയവും ലഭിച്ചതിന് ശേഷം അദ്ദേഹം ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കണം
- (D) അവധിയും യാത്രാ സമയവും കഴിഞ്ഞ് ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കണം

39. Under Appendix XII A, B and C maximum period of leave without allowances admissible to an employee :

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 20 years | (B) 5 years |
| (C) 15 years | (D) 10 years |

അനുബന്ധം XII A, B, C എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിൽ ഒരു ജീവനക്കാരന് അനുവദനീയമായ അലവൻസുകളില്ലാത്ത പരമാവധി അവധിക്കാലം :

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 20 വർഷം | (B) 5 വർഷം |
| (C) 15 വർഷം | (D) 10 വർഷം |

40. Pension contribution in respect of an officer in foreign service will be paid :

- (A) By the parent department of the officer
- (B) By the officer concerned
- (C) By the accountant general of Kerala
- (D) By the foreign employer

വിദേശ സർവീസിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പെൻഷൻ സംഭാവന നൽകുന്നത് :

- (A) ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ മാതൃവകുപ്പ് മുഖേന
- (B) ബന്ധപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുഖേന
- (C) കേരള അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ മുഖേന
- (D) വിദേശ തൊഴിലുടമ മുഖേന

41. Leave sanctioning authority of an officer who is in foreign service :

- | | |
|-----------------------|----------------------------------|
| (A) Government | (B) Foreign employer |
| (C) Parent department | (D) Accountant general of Kerala |

വിദേശ സർവീസിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ലീവ് സാൻഷനിംഗ് അതോറിറ്റി :

- | | |
|------------------|----------------------------|
| (A) സർക്കാർ | (B) വിദേശ തൊഴിലുടമ |
| (C) മാതൃ വകുപ്പ് | (D) കേരള അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ |

42. Minimum Travelling Allowance is :

- (A) One daily allowance
- (B) Only incidental charges
- (C) Only bus fare
- (D) Rs. 250/-

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ യാത്രാ അലവൻസ് :

- (A) ഒരു പ്രതിദിന അലവൻസ്
- (B) ആകസ്മിക നിരക്കുകൾ മാത്രം
- (C) ബസ് നിരക്ക് മാത്രം
- (D) രൂ. 250

43. Travelling allowance admissible for the journey with department vehicle :

- (A) Only daily allowance for halt
- (B) Incidental charges only
- (C) Incidental charges and daily allowance for halt
- (D) Road mileage is admissible

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ വാഹനവുമായുള്ള യാത്രയ്ക്ക് അനുവദനീയമായ യാത്രാ അലവൻസ് :

- (A) ഹാൾട്ടിനുള്ള പ്രതിദിന അലവൻസ് മാത്രം
- (B) ആകസ്മിക നിരക്കുകൾ മാത്രം
- (C) ആകസ്മിക ചാർജുകളും നിർത്തലിനുള്ള പ്രതിദിന അലവൻസും
- (D) റോഡ് മൈലേജ് അനുവദനീയമാണ്

44. Travelling allowance can be claimed within a period of _____ which become due.

- (A) 3 years
- (B) 2 years
- (C) One year
- (D) 5 years

_____ കാലയളവിനുള്ളിൽ യാത്രാ അലവൻസ് ക്ലെയിം ചെയ്യാം.

- (A) 3 വർഷം
- (B) 2 വർഷം
- (C) 1 വർഷം
- (D) 5 വർഷം

45. Fixed monthly allowance paid to an officer for extensive travel within his jurisdiction is known as :

- (A) Tour travelling allowance
- (B) Transfer TA
- (C) Permanent travelling allowance
- (D) Incidental charges

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് തന്റെ അധികാരപരിധിക്കുള്ളിൽ ദീർഘയാത്രയ്ക്ക് നൽകുന്ന നിശ്ചിത പ്രതിമാസ അലവൻസ് അറിയപ്പെടുന്നത് :

- (A) ടൂർ യാത്രാ അലവൻസ്
- (B) ട്രാൻസ്ഫർ ടിഎ
- (C) സ്ഥിരം യാത്രാ അലവൻസ്
- (D) ആകസ്മിക ചാർജുകൾ

46. The class of accommodation to Grade I officer in Rail Journey :

- (A) A.C. First class
- (B) A.C. Second class
- (C) Chair car
- (D) AC III

റെയിൽ യാത്രയിൽ ഗ്രേഡ് I ഓഫീസറുടെ താമസ സൗകര്യ ക്ലാസ് :

- (A) എ.സി. ഒന്നാം ക്ലാസ്
- (B) എ.സി. രണ്ടാം ക്ലാസ്
- (C) ചെയർ കാർ
- (D) എ.സി. III

47. An officer drawing Rs. 37,400 from 1.7.2023 on Rs. 27,900 - 800 - 31100 - 900 - 38300 - 1000 - 42300 was promoted on 1.1.2024 to the scale of pay of Rs. 39300 - 1000 - 42300 - 1100 - 47800 - 1200 - 52600 - 1300 - 56500 - 1400 - 60700. His pay in the new post on 1.7.2024 will be :

- (A) Rs. 37,400
- (B) Rs. 39,300
- (C) Rs. 38,300
- (D) Rs. 40,300

1.7.2023 മുതൽ 27,900 - 800 - 31100 - 900 - 38300 - 1000 - 42300 രൂപ ശമ്പളത്തിൽ 37,400 രൂപ വാങ്ങുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് 1.1.2024 ന് 39300 - 1000 - 42300 - 1100 - 47800 - 1200 - 52600 - 1300 - 56500 - 1400 - 60700 രൂപ ശമ്പള സ്കെയിലിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചു. 1.7.2024 ലെ പുതിയ തസ്തികയിലെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ശമ്പളം :

- (A) രൂ. 37,400
- (B) രൂ. 39,300
- (C) രൂ. 38,300
- (D) രൂ. 40,300

48. Officers who require prior sanction from Government for Air journey :

- (A) All the heads of department
- (B) Government secretaries
- (C) Personal staff of the Governor
- (D) All the officers except Grade I officers

വിമാന യാത്രയ്ക്ക് സർക്കാരിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ :

- (A) എല്ലാ വകുപ്പ് മേധാവികളും
- (B) സർക്കാർ സെക്രട്ടറിമാർ
- (C) ഗവർണ്ണറുടെ പേഴ്സണൽ സ്റ്റാഫ്
- (D) ഗ്രേഡ് I ഓഫീസർ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ ഓഫീസർമാരും

49. A female officer drawing Rs. 40,300 on 1.7.2023 was on maternity leave for 180 days from 1.8.2023 and availed leave without allowances for 60 days in continuation of maternity leave without producing medical certificate. The scale of pay of the officer is Rs. 39300 - 1000 - 42300 - 1100 - 47800 - 1200 - 52600 - 1300 - 56500. On which day she will get her next increment.

- (A) 1.9.2024
- (B) 1.7.2024
- (C) 1.7.2025
- (D) 1.8.2024

1.7.2023 ന് 40,300 രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു വനിതാ ഉദ്യോഗസ്ഥ 1.8.2023 മുതൽ 180 ദിവസം പ്രസവാവധിയിലായിരുന്നു, മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാതെ പ്രസവാവധി തുടരുന്നതിന് 60 ദിവസം അലവൻസുകളില്ലാതെ അവധി എടുത്തു. ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ശമ്പള സ്കെയിൽ 39300 - 1000 - 42300 - 1100 - 47800 - 1200 - 52600 - 1300 - 56500 രൂപയാണ്. അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റ് ഏത് ദിവസമാണ് അവർക്ക് ലഭിക്കുക?

- (A) 1.9.2024
- (B) 1.7.2024
- (C) 1.7.2025
- (D) 1.8.2024

50. Which leave cannot be commuted to a different kind of leave?

- (A) Half pay leave
- (B) Leave without allowances
- (C) Commuted leave
- (D) Earned leave

ഏത് അവധിയാണ് വ്യത്യസ്ത തരം അവധിയായി മാറ്റാൻ കഴിയാത്തത്?

- (A) അർദ്ധ ശമ്പള അവധി
- (B) അലവൻസുകളില്ലാത്ത അവധി
- (C) കമ്മ്യൂട്ടഡ് അവധി
- (D) ആർജ്ജിത അവധി

51. An officer who was drawing Rs. 97,800 from 1.7.2023 was promoted to higher post on 1.1.2024 and reverted on 1.4.2024. The date of next increment in the lower post will be :

- (A) 1.10.2024
- (B) 1.1.2025
- (C) 1.4.2025
- (D) 1.7.2024

1.7.2023 മുതൽ 97,800 രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങിയിരുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 1.1.2024 ന് ഉയർന്ന തസ്തികയിലേക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം നൽകി, 1.4.2024 ന് പുനഃസ്ഥാപിച്ചു. താഴ്ന്ന തസ്തികയിലെ അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ തീയതി :

- (A) 1.10.2024
- (B) 1.1.2025
- (C) 1.4.2025
- (D) 1.7.2024

52. An officer from Thrissur was deputed for training in Ernakulam for 30 days. The rate of daily allowance admissible for that :

- (A) $\frac{1}{2}$ D
- (B) $\frac{1}{4}$ D
- (C) Full DA
- (D) No DA

തൃശ്ശൂരിൽ നിന്നുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ 30 ദിവസത്തെ പരിശീലനത്തിനായി എറണാകുളത്തേക്ക് നിയോഗിച്ചു. അതിന് അനുവദനീയമായ ദിവസ അലവൻസിന്റെ നിരക്ക് :

- (A) $\frac{1}{2}$ ഡി
- (B) $\frac{1}{4}$ ഡി
- (C) മുഴുവൻ ഡിഎ
- (D) ഡിഎ ഇല്ല

53. If an officer on leave on medical ground, he should obtain _____ to rejoin duty.

- (A) Discharge certificate
- (B) Fitness certificate
- (C) Attendance certificate
- (D) Leave sanctioning order

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മെഡിക്കൽ കാരണങ്ങളാൽ അവധിയിലാണെങ്കിൽ, വീണ്ടും ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിന് _____ നേടണം.

- (A) ഡിസ്ചാർജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (B) ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (C) ഹാജർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (D) ലീവ് സാൻഷനിംഗ് ഓർഡർ

54. An officer on joining time shall be regarded as on duty during that period and shall be entitled :

- | | |
|---------------------------|-------------------------|
| (A) Joining time pay | (B) Leave salary |
| (C) Subsistence allowance | (D) Ex Gratia allowance |

ജോയിനിംഗ് സമയത്തുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ ആ കാലയളവിൽ ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ളതായി കണക്കാക്കും, കൂടാതെ താഴെപ്പറയുന്നവയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും :

- | | |
|--------------------------|-------------------------|
| (A) ജോയിനിംഗ് സമയ ശമ്പളം | (B) ലീവ് ശമ്പളം |
| (C) സബ്സിസ്റ്റൻസ് അലവൻസ് | (D) എക്സ്ഗ്രേഷ്യ അലവൻസ് |

55. Pension contribution in respect of an officer on foreign service shall be paid :

- | | |
|----------------|--------------|
| (A) Biannually | (B) Monthly |
| (C) Weekly | (D) Annually |

വിദേശ സേവനത്തിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ പെൻഷൻ വിഹിതം _____ നൽകേണ്ടതാണ്.

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) ദ്വിവത്സരം | (B) പ്രതിമാസം |
| (C) ആഴ്ചതോറും | (D) വർഷം തോറും |

56. Transfer journey begins from and ends at :

- (A) Railway Station to Railway Station
- (B) From nearest town to nearest town of new station
- (C) From residence to new residence
- (D) From duty point to new duty point

ട്രാൻസ്ഫർ യാത്ര ആരംഭിക്കുന്നതും അവസാനിക്കുന്നതും _____ ലേക്കാണ്.

- (A) റെയിൽവേ സ്റ്റേഷനിൽ നിന്ന് റെയിൽവേ സ്റ്റേഷനിലേക്ക്
- (B) ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള പട്ടണത്തിൽ നിന്ന് പുതിയ സ്റ്റേഷന്റെ ഏറ്റവും അടുത്തുള്ള പട്ടണത്തിലേക്ക്
- (C) താമസസ്ഥലത്ത് നിന്ന് പുതിയ താമസസ്ഥലത്തേക്ക്
- (D) ഡ്യൂട്ടി പോയിന്റിൽ നിന്ന് പുതിയ ഡ്യൂട്ടി പോയിന്റിലേക്ക്

57. Rate of incidental charges of a grade I officer :

- (A) 90 ps
- (B) 50 ps
- (C) Rs. 1/-
- (D) 75 ps

ഗ്രേഡ് I ഓഫീസറുടെ ആകസ്മിക ചാർജുകളുടെ നിരക്ക് :

- (A) 90 പിഎസ്
- (B) 50 പിഎസ്
- (C) 1 രൂപ
- (D) 75 പിഎസ്

58. Rate of incidental charges for air journey :

- (A) $\frac{1}{2}$ DA
- (B) Rs. 1,000/-
- (C) One daily allowance
- (D) Half of the charges of air tickets

വിമാന യാത്രയ്ക്കുള്ള ആകസ്മിക ചാർജുകളുടെ നിരക്ക് :

- (A) $\frac{1}{2}$ ഡിഎ
- (B) രൂ. 1,000
- (C) ഒരു പ്രതിദിന അലവൻസ്
- (D) വിമാന ടിക്കറ്റിന്റെ പകുതി നിരക്കുകൾ

59. Maximum period of halt allowed during the journey on tour :

- (A) 10 days (B) Three months
(C) 90 days (D) 30 days

ടൂറിലെ യാത്രയിൽ അനുവദിക്കുന്ന പരമാവധി നിർത്താനുള്ള കാലയളവ് :

- (A) 10 ദിവസം (B) 3 മാസം
(C) 90 ദിവസം (D) 30 ദിവസം

60. An officer from Ernakulam left for Thiruvananthapuram on 22.4.2024 at 10 Am and reached there at 4 pm on the same day for official duties. He returned on 27.4.2024 at 8 Am and reached Ernakulam. Calculate the daily allowance entitled to the officer :

- (A) 4 Daily allowance
(B) 6 Daily allowance
(C) 5 Daily allowance
(D) $4\frac{1}{2}$ Daily allowance

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 22.4.2024 ന് രാവിലെ 10 മണിക്ക് ഔദ്യോഗിക ജോലികൾക്കായി എറണാകുളത്ത് നിന്ന് തിരുവനന്തപുരത്തേക്ക് പുറപ്പെട്ടു, അന്നേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 4 മണിക്ക് അവിടെ എത്തി. 27.4.2024 ന് രാവിലെ 8 മണിക്ക് അദ്ദേഹം തിരിച്ച് എറണാകുളത്ത് എത്തി, ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അർഹമായ ദിവസ അലവൻസ് കണക്കാക്കുക :

- (A) 4 പ്രതിദിന അലവൻസ്
(B) 6 പ്രതിദിന അലവൻസ്
(C) 5 പ്രതിദിന അലവൻസ്
(D) $4\frac{1}{2}$ പ്രതിദിന അലവൻസ്

61. An officer from Calicut was deputed for a duty at Koyilandi on 14.6.2024 and returned to the head quarters on the same day T.A. admissible to officer (Calicut-Koyilandi 30 km by road) :

- (A) One daily allowance (B) Rs. 500/-
(C) $\frac{1}{2}$ daily allowance (D) Rs. 800/-

കോഴിക്കോടു നിന്നുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ 14.6.2024-ന് കൊയിലാണ്ടിയിൽ ഡ്യൂട്ടിക്കായി നിയോഗിച്ചു. അതേ ദിവസം തന്നെ ഹെഡ് ക്വാർട്ടേഴ്സിലേക്ക് മടങ്ങി. ഓഫീസർക്ക് അനുവദനീയമായ യാത്രാ അലവൻസ് (കാലിക്കറ്റ്-കൊയിലാണ്ടി 30 കിലോമീറ്റർ റോഡ് വഴി) :

- (A) ഒരു ദിവസ അലവൻസ് (B) രൂ. 500
(C) $\frac{1}{2}$ പ്രതിദിന അലവൻസ് (D) രൂ. 800

62. Earned leave at credit of an officer on 1.6.2023 was $87\frac{3}{11}$. He was on commuted leave for 30 days from 1.11.2023 to 30.11.2023. His earned leave at credit as on 1.6.2024 :

- (A) $120\frac{6}{11}$ (B) $87\frac{3}{11}$
(C) $114\frac{2}{11}$ (D) $117\frac{8}{11}$

1.6.2023-ന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ നേടിയ ആർജ്ജിച്ച അവധി $87\frac{3}{11}$ ആണ്. അദ്ദേഹം 1.11.2023 മുതൽ 30.11.2023 വരെ 30 ദിവസത്തേക്ക് കമ്മ്യൂട്ടഡ് അവധിയിലായിരുന്നു. 1.6.2024 ലെ അദ്ദേഹത്തിന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ ആർജ്ജിത അവധി :

- (A) $120\frac{6}{11}$ (B) $87\frac{3}{11}$
(C) $114\frac{2}{11}$ (D) $117\frac{8}{11}$

63. An officer reported for duty on 20.1.2021 FN on the basis of Advice from the Kerala public service commission. He was on LWA for 25 days from 1.11.2021 and HPL for 20 days from 12.3.2022 FN. Date of declaration of his probation

- | | |
|-----------------|------------------|
| (A) 5.3.2023 AN | (B) 6.3.2023 FN |
| (C) 5.3.2023 FN | (D) 20.1.2023 FN |

കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ഉപദേശത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 20.1.2021 FN-ന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഡ്യൂട്ടിക്ക് ഹാജരായി. 1.11.2021 മുതൽ 25 ദിവസം LWA-യിലും 12.3.2022 FN-ൽ 20 ദിവസം HPL-യും അദ്ദേഹം ജോലി ചെയ്തിരുന്നു. അവന്റെ പ്രൊബേഷൻ പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി

- | | |
|-----------------|------------------|
| (A) 5.3.2023 AN | (B) 6.3.2023 FN |
| (C) 5.3.2023 FN | (D) 20.1.2023 FN |

64. Rate of stagnation increment will be :

- (A) Same as the last rate of increment drawn as maximum of the scale of pay
- (B) Next rate of increment in the master scale
- (C) Minimum rate of increment in the scale of pay
- (D) Last rate of increment in the master scale

സ്റ്റാഗേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ നിരക്ക് ഇതായിരിക്കും :

- (A) ശമ്പള സ്കെയിലിന്റെ പരമാവധി നിരക്കായി എടുത്ത അവസാന ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ നിരക്കിന് തുല്യം
- (B) മാസ്റ്റർ സ്കെയിലിലെ അടുത്ത ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ നിരക്ക്
- (C) ശമ്പള സ്കെയിലിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ നിരക്ക്
- (D) മാസ്റ്റർ സ്കെയിലിലെ അവസാന ഇൻക്രിമെന്റിന്റെ നിരക്ക്

65. Maximum pay along with stagnation increment will be :

- | | |
|------------------|------------------|
| (A) Rs. 1,60,000 | (B) Rs. 1,49,800 |
| (C) Rs. 1,68,000 | (D) Rs. 1,66,800 |

സ്റ്റാഗേഷൻ ഇൻക്രിമെന്റിനൊപ്പം പരമാവധി ശമ്പളം :

- | | |
|------------------|------------------|
| (A) രൂ. 1,60,000 | (B) രൂ. 1,49,800 |
| (C) രൂ. 1,68,000 | (D) രൂ. 1,66,800 |

66. For fixation of pay in the higher time scale rule 37 (a) is applied when the minimum of the higher time scale of pay exceeds Rs. :

- (A) Rs. 91,200
- (B) Rs. 87,000
- (C) Rs. 95,600
- (D) Rs. 66,800

ഉയർന്ന സമയ സ്കെയിലിൽ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുന്നതിന്, ഉയർന്ന സമയ സ്കെയിലിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശമ്പളം _____ രൂപയിൽ കൂടുതലാകുമ്പോൾ നിയമം 37 (എ) ബാധകമാണ്.

- (A) രൂ. 91,200
- (B) രൂ. 87,000
- (C) രൂ. 95,600
- (D) രൂ. 66,800

67. An officer under suspension will receive subsistence allowance on production of :

- (A) Conduct certificate
- (B) Fitness certificate
- (C) Relieving order
- (D) Non-employment certificate

സസ്പെൻഷനിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് താഴെപ്പറയുന്നവ ഹാജരാക്കിയാൽ ഉപജീവന അലവൻസ് ലഭിക്കും :

- (A) പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (B) ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്
- (C) റിലീവിംഗ് ഓർഡർ
- (D) നോൺ-എംപ്ലോയ്മെന്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

68. An officer was suspended while he was on leave without allowances, subsistence allowance will be paid from :

- (A) The date of expiry of leave without allowances
- (B) The date of commencement-of LWA
- (C) The date of order of suspension
- (D) The date of receipt of suspension order

അലവൻസുകളില്ലാതെ അവധിയിലായിരുന്നപ്പോൾ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സസ്പെൻഡ് ചെയ്താൽ, ഉപജീവന അലവൻസ് നൽകുന്നത് :

- (A) അലവൻസുകളില്ലാതെ അവധി അവസാനിക്കുന്ന തീയതി
- (B) LWA-യുടെ ആരംഭ തീയതി
- (C) സസ്പെൻഷൻ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ച തീയതി
- (D) സസ്പെൻഷൻ ഉത്തരവ് ലഭിച്ച തീയതി

69. Find out half pay leave at credit of an officer as on 1.6.2024 from the following entered service on 1.6.2019 LWA on Medical ground for 20 days from 1.4.2020. HPL for 20 days from 1.11.2021 commuted leave for 20 days from 1.4.2023 :

- | | |
|------------|-------------|
| (A) 40 HPL | (B) 120 HPL |
| (C) 60 HPL | (D) 20 HPL |

1.6.2019-ൽ സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ച താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് 1.6.2024-ലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ അർദ്ധ ശമ്പള അവധി കണ്ടെത്തുക. 1.4.2020 മുതൽ 20 ദിവസത്തേക്ക് മെഡിക്കൽ കാരണങ്ങളാൽ LWA. 1.11.2021 മുതൽ 20 ദിവസത്തേക്ക് HPL. 1.4.2023 മുതൽ 20 ദിവസത്തേക്ക് കമ്മ്യൂണേറ്റഡ് അവധി.

- | | |
|------------|-------------|
| (A) 40 HPL | (B) 120 HPL |
| (C) 60 HPL | (D) 20 HPL |

70. Maximum number of earned leave at credit of an officer :

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 240 days | (B) 360 days |
| (C) 300 days | (D) 180 days |

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ക്രെഡിറ്റിൽ പരമാവധി ആർജ്ജിത അവധിയുടെ എണ്ണം :

- | | |
|---------------|---------------|
| (A) 240 ദിവസം | (B) 360 ദിവസം |
| (C) 300 ദിവസം | (D) 180 ദിവസം |

71. An officer drawing Rs.65,200/- comes under the category of :

- | | |
|---------------|--------------|
| (A) Grade I | (B) Grade II |
| (C) Grade III | (D) Grade IV |

65,200 രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വിഭാഗത്തിൽ പെടുന്നു?

- | | |
|----------------|---------------|
| (A) ഗ്രേഡ് I | (B) ഗ്രേഡ് II |
| (C) ഗ്രേഡ് III | (D) ഗ്രേഡ് IV |

72. An officer drawing Rs.91,200 from 1.7.2021 on Rs.85,000-2,000-89,000-2,200-97,800-2,500-1,15,300-2,800-1,40,500-3,100-1,43,600 was promoted to Rs.1,07,800-2500-1,15,300-2,800-1,40,500-3,100-1,49,800-3,400-1,60,000 on 1.11.2023. Fix his pay as on 1.11.2023 :

- | | |
|---------------|-----------------|
| (A) Rs.95,600 | (B) Rs.93,400 |
| (C) Rs.97,800 | (D) Rs.1,07,800 |

1.7.2021 മുതൽ 85,000-2,000-89,000-2,200-97,800-2,500-1,15,300-2,800-1,40,500-3,100-1,43,600 രൂപയിൽ 91,200 രൂപ ശമ്പളം വാങ്ങുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 1.11.2023-ന് 1,07,800-2500-1,15,300-2,800-1,40,500-3,100-1,49,800-3,400-1,60,000 രൂപയായി സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചു. 1.11.2023 ലെ ശമ്പളം നിശ്ചയിക്കുക :

- | | |
|----------------|------------------|
| (A) രൂ. 95,600 | (B) രൂ. 93,400 |
| (C) രൂ. 97,800 | (D) രൂ. 1,07,800 |

73. Maximum period of weightage to qualifying service for pensionary benefits to officers recruited from bar service

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 10 years | (B) 15 years |
| (C) 7 years | (D) 5 years |

ബാർ സർവീസിൽ നിന്ന് റിക്രൂട്ട് ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങൾക്കായി യോഗ്യത നേടുന്നതിനുള്ള പരമാവധി വെയിറ്റേജ് കാലയളവ് :

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 10 വർഷം | (B) 15 വർഷം |
| (C) 7 വർഷം | (D) 5 വർഷം |

74. Who are exempted from producing medical certificate to join service

- (A) Last grade officers
- (B) Officers recruited through employment exchange
- (C) Officers who are retired and immediately reappointed after retirement
- (D) Officers of excellent service

സർവീസിൽ ചേരുന്നതിന് മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ടവർ :

- (A) ലാസ്റ്റ് ഗ്രേഡ് ഓഫീസർമാർ
- (B) എംപ്ലോയ്മെന്റ് എക്സ്ചേഞ്ച് വഴി റിക്രൂട്ട് ചെയ്ത ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- (C) വിരമിച്ചവരും വിരമിച്ച ഉടൻ തന്നെ വീണ്ടും നിയമിക്കപ്പെടുന്ന വരുമായ ഉദ്യോഗസ്ഥർ
- (D) മികച്ച സേവനമുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥർ

75. An officer with 26 years of qualifying service applied for voluntary retirement from 1.4.2024. His date of birth is 18.7.1974 total qualifying service for pension is

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 30 years | (B) 31 years |
| (C) 26 years | (D) 33 years |

26 വർഷത്തെ യോഗ്യതാ സേവനമുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 1.4.2024 മുതൽ സ്വമേധയാ വിരമിക്കലിന് അപേക്ഷിച്ചു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ ജനനത്തീയതി 18.7.1974 ആണ്. പെൻഷനുള്ള ആകെ യോഗ്യതാ സേവനം :

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 30 വർഷം | (B) 31 വർഷം |
| (C) 26 വർഷം | (D) 33 വർഷം |

76. Compassionate allowance shall not exceed

- (A) Minimum pension
- (B) Normal pension
- (C) Full pension
- (D) 2/3 of normal pension

കമ്പാഷനേറ്റ് അലവൻസ് _____ ൽ കവിയാൻ പാടില്ല.

- (A) മിനിമം പെൻഷൻ
- (B) സാധാരണ പെൻഷൻ
- (C) പൂർണ്ണ പെൻഷൻ
- (D) സാധാരണ പെൻഷന്റെ 2/3

77. An officer retired from service on 31.3.2024 on superannuation. He entered service on 27.2.2015. Qualifying service for pension

- (A) 10 years
- (B) 9 years
- (C) 14 years
- (D) 12 years

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ 31.3.2024 ന് സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചു. അദ്ദേഹം 27.2.2015 ന് സർവീസിൽ പ്രവേശിച്ചു. പെൻഷൻ യോഗ്യത നേടുന്ന സേവനം :

- (A) 10 വർഷം
- (B) 9 വർഷം
- (C) 14 വർഷം
- (D) 12 വർഷം

78. Eligibility of special casual leave for the treatment of cancer who undergo chemotherapy and radiation :

- (A) 90 days
- (B) 45 days
- (C) 60 days
- (D) 180 days

കാൻസർ ചികിത്സയ്ക്കായി, കീമോതെറാപ്പിയും റേഡിയേഷനും വിധേയരാകുന്നവർക്ക് അർഹതപ്പെട്ട പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി :

- (A) 90 ദിവസം
- (B) 45 ദിവസം
- (C) 60 ദിവസം
- (D) 180 ദിവസം

79. Employees who undergo treatment for covid 19 is eligible for special casual leave for :

- (A) 42 days
- (B) 28 days
- (C) 14 days
- (D) 7 days

കോവിഡ് 19 ചികിത്സയ്ക്ക് വിധേയരാകുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് അർഹതപ്പെട്ട പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി :

- (A) 42 ദിവസം
- (B) 28 ദിവസം
- (C) 14 ദിവസം
- (D) 7 ദിവസം

80. A Govt servant who undergoes angioplasty treatment in connection with cardiac disease is eligible for special casual leave for :

- (A) 28 days
- (B) 30 days
- (C) 42 days
- (D) 14 days

ഹൃദ്രോഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ആൻജിയോപ്ലാസ്റ്റി ചികിത്സയ്ക്ക് വിധേയമാകുന്ന ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് താഴെപ്പറയുന്ന സമയത്തേക്ക് പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധിക്ക് അർഹതയുണ്ട് :

- (A) 28 ദിവസം
- (B) 30 ദിവസം
- (C) 42 ദിവസം
- (D) 14 ദിവസം

81. Intermediate halt is not permissible

- (A) Journey is commenced early in the morning
- (B) Without prior sanction from controlling officer
- (C) Journey performed is less than 200 kms
- (D) Not permissible in any journey

ഇൻറർമീഡിയറ്റ് ഹാൾട്ട് അനുവദനീയമല്ലാത്തത് :

- (A) അതിരാവിലെ യാത്ര ആരംഭിക്കുന്നുവെങ്കിൽ
- (B) കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസറുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലെങ്കിൽ
- (C) നടത്തുന്ന യാത്ര 200 കിലോമീറ്ററിൽ താഴെയാണെങ്കിൽ
- (D) ഒരു യാത്രയിലും അനുവദനീയമല്ല

82. A Govt servant is bitten by a rabid animal _____ days of special casual leave is admissible for the treatment

- | | |
|--------|--------|
| (A) 14 | (B) 7 |
| (C) 10 | (D) 28 |

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരനെ ഒരു ഭ്രാന്തൻ മൃഗം കടിച്ചാൽ _____ ദിവസത്തെ പ്രത്യേക കാഷ്വൽ അവധി ചികിത്സയ്ക്ക് അനുവദനീയമാണ്.

- | | |
|--------|--------|
| (A) 14 | (B) 7 |
| (C) 10 | (D) 28 |

83. An officer in foreign service was relieved from his parent department on 19.6.2023 A.N. He reported for duty in foreign service on 27.6.2023 F.N. His foreign service commences from

- | | |
|------------------|------------------|
| (A) 19.6.2023 AN | (B) 20.6.2023 FN |
| (C) 26.6.2023 FN | (D) 27.6.2023 FN |

വിദേശ സർവീസിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ 19.6.2023 A.N. ന് മാതൃ വകുപ്പിൽ നിന്ന് പിരിച്ചുവിട്ടു. അദ്ദേഹം 27.6.2023 F.N-ന് വിദേശ സർവീസിൽ സേവനത്തിനായി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തു. അദ്ദേഹത്തിന്റെ വിദേശ സേവനം ആരംഭിച്ചത് എപ്പോഴാണ്?

- | | |
|------------------|------------------|
| (A) 19.6.2023 AN | (B) 20.6.2023 FN |
| (C) 26.6.2023 FN | (D) 27.6.2023 FN |

84. Minimum service required for DCRG :

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) 12 years | (B) 5 years |
| (C) 10 years | (D) 20 years |

DCRG-ക്ക് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവനം :

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) 12 വർഷം | (B) 5 വർഷം |
| (C) 10 വർഷം | (D) 20 വർഷം |

85. What is conveyance allowance?

- (A) Allowance paid to an officer to maintain his own vehicle, who requires extensive travel within his jurisdiction in connection with his duties
- (B) Allowance paid to compensate the expenses in connection with the journeys performed including his private purpose
- (C) Allowance paid to an officer to meet the expenses for his private purposes
- (D) Allowance paid to meet the expenses for the journey performed by the family of the officer

കൺവേയൻസ് അലവൻസ് എന്താണ്?

- (A) സ്വന്തം വാഹനം പരിപാലിക്കുന്നതിനായി ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന അലവൻസ്, അയാളുടെ കർത്തവ്യങ്ങൾക്കായി തന്റെ അധികാര പരിധിക്കുള്ളിൽ ദീർഘയാത്ര ആവശ്യമായി വരുമ്പോൾ
- (B) അയാളുടെ സ്വകാര്യ ആവശ്യങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ നടത്തിയ യാത്രകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ചെലവുകൾ നികത്താൻ നൽകുന്ന അലവൻസ്
- (C) ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് അയാളുടെ സ്വകാര്യ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള ചെലവുകൾ നിറവേറ്റാൻ നൽകുന്ന അലവൻസ്
- (D) ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ കുടുംബം നടത്തുന്ന യാത്രയുടെ ചെലവുകൾ നിറവേറ്റാൻ നൽകുന്ന അലവൻസ്

86. Part-Time contingent-employees will retire from service at the age of

- (A) 60 years
- (B) 56 years
- (C) 70 years
- (D) 62 years

പാർട്ട് ടൈം കണ്ടിജന്റ് ജീവനക്കാർ ഏത് പ്രായത്തിൽ സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിക്കും?

- (A) 60 വർഷം
- (B) 56 വർഷം
- (C) 70 വർഷം
- (D) 62 വർഷം

87. Subsistence allowance will be paid to an officer under suspension till the date of

- (A) Re-instatement to the service or removal from service
- (B) One year from the date of suspension
- (C) Six months from the date of suspension
- (D) Two years from the date of suspension

സസ്പെൻഷനിലായ ഉദ്യോഗസ്ഥന് താഴെ പറയുന്ന തീയതി വരെ ഉപജീവന അലവൻസ് നൽകും :

- (A) സർവീസിൽ പുനഃസ്ഥാപിക്കുകയോ സർവീസിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുകയോ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ആയിരിക്കും
- (B) സസ്പെൻഷൻ തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം
- (C) സസ്പെൻഷൻ തീയതി മുതൽ ആറ് മാസം
- (D) സസ്പെൻഷൻ തീയതി മുതൽ രണ്ട് വർഷം

88. Eligibility of charge allowance for full additional charge

- (A) Charge for 30 days
- (B) Charge for 7 days
- (C) Charge for 14 working days
- (D) Charge for 28 days

പൂർണ്ണ അധിക ചാർജിനുള്ള ചാർജ് അലവൻസിന്റെ യോഗ്യത

- (A) 30 ദിവസത്തേക്കുള്ള ചാർജ്
- (B) 7 ദിവസത്തേക്കുള്ള ചാർജ്
- (C) 14 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തേക്കുള്ള ചാർജ്
- (D) 28 ദിവസത്തേക്കുള്ള ചാർജ്

89. Foreign service account in respect of the officers in foreign service is maintained by

- (A) The Government
- (B) Accountant general of Kerala
- (C) Parent department
- (D) Foreign employer

വിദേശ സർവീസിലുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥരെ സംബന്ധിച്ച വിദേശ സർവീസ് അക്കൗണ്ട് പരിപാലിക്കുന്നത് :

- (A) സർക്കാർ
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ഓഫ് കേരള
- (C) മാതൃ വകുപ്പ്
- (D) വിദേശ തൊഴിലുടമ

90. Provisional pension is

- (A) Pension granted to an officer retired from service, pending departmental or judicial proceedings against the officer
- (B) Pension sanctioned to an officer retired and pension is not sanctioned for 2 years
- (C) Provisional sanction of pension, pending settlement of his claim
- (D) Pension sanctioned for provisional service

താൽക്കാലിക പെൻഷൻ എന്നത്

- (A) സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് പെൻഷൻ അനുവദിച്ചു, ആ ഉദ്യോഗസ്ഥനെതിരെയുള്ള വകുപ്പുതല അല്ലെങ്കിൽ ജുഡീഷ്യൽ നടപടികൾ തീർക്കാതെ കിടക്കുന്നു
- (B) വിരമിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന് പെൻഷൻ അനുവദിച്ചിട്ടും 2 വർഷത്തേക്ക് പെൻഷൻ അനുവദിച്ചിട്ടില്ല
- (C) അദ്ദേഹത്തിന്റെ ക്ലെയിം തീർപ്പാക്കുന്നതുവരെ പെൻഷന്റെ താൽക്കാലിക അനുമതി
- (D) താൽക്കാലിക സേവനത്തിന് പെൻഷൻ അനുവദിച്ചു

91. Anticipatory is sanctioned to a maximum of

- (A) 60% of normal pension
- (B) 50% of normal pension
- (C) 75% of normal pension
- (D) Equal to normal pension

പരമാവധി മുൻകൂർ തുക അനുവദിക്കുന്നത്

- (A) സാധാരണ പെൻഷന്റെ 60%
- (B) സാധാരണ പെൻഷന്റെ 50%
- (C) സാധാരണ പെൻഷന്റെ 75%
- (D) സാധാരണ പെൻഷൻ തുല്യം

92. Commuted portion of pension will be restored

- (A) On completion of 12 years after effect of commutation
- (B) Completion of 15 years after commutation
- (C) Completion of 7 years after commutation
- (D) Completion of 10 years after commutation

പെൻഷന്റെ കമ്മ്യൂട്ടഡ് ചെയ്ത ഭാഗം പുനഃസ്ഥാപിക്കും :

- (A) കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതിന് ശേഷം 12 വർഷം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
- (B) കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ കഴിഞ്ഞ് 15 വർഷം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
- (C) കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ കഴിഞ്ഞ് 7 വർഷം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ
- (D) കമ്മ്യൂട്ടേഷൻ കഴിഞ്ഞ് 10 വർഷം പൂർത്തിയാകുമ്പോൾ

93. Pension fixed at Rs.47,326/- to an officer who retired from service on 31.3.2024. Maximum amount to be commuted from his pension

- (A) Rs.18,930 (B) Rs.23,666
(C) Rs.18,931 (D) Rs.15,618

31.3.2024. ന് സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് 47,326 രൂപ പെൻഷൻ നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു അദ്ദേഹത്തിന്റെ പെൻഷനിൽ നിന്ന് മാറ്റാവുന്ന പരമാവധി തുക :

- (A) രൂ. 18,930 (B) രൂ. 23,666
(C) രൂ. 18,931 (D) രൂ. 15,618

94. Special casual leave not exceeding _____ days may be granted to an officer who take part in state championship conducted by the sports council of Kerala

- (A) 30 days (B) 60 days
(C) 15 days (D) 45 days

കേരള സ്പോർട്സ് കൗൺസിൽ നടത്തുന്ന സംസ്ഥാന ചാമ്പ്യൻഷിപ്പിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ ദിവസത്തിൽ കൂടാത്ത പ്രത്യേക കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

- (A) 30 days (B) 60 days
(C) 15 days (D) 45 days

95. Charge allowance is admissible for full additional charge upto a maximum period of

- (A) 180 days (B) 90 days
(C) 60 days (D) 120 days

പരമാവധി _____ കാലയളവ് വരെ പൂർണ്ണ അധിക ചാർജിന് ചാർജ് അലവൻസ് അനുവദനീയമാണ്.

- (A) 180 ദിവസം (B) 90 ദിവസം
(C) 60 ദിവസം (D) 120 ദിവസം

96. A pensioner dies on 14.6.2024. Family pension to his widow will be paid from

(A) 1.4.2024

(B) 15.6.2024

(C) 1.6.2024

(D) 1.7.2024

ഒരു പെൻഷൻകാരൻ 14.6.2024-ന് മരിക്കുന്നു. അയാളുടെ വിധവക്കുള്ള കുടുംബ പെൻഷൻ നൽകുന്നത് _____ മുതലാണ്.

(A) 1.4.2024

(B) 15.6.2024

(C) 1.6.2024

(D) 1.7.2024

97. An officer was transferred from kollam to kasaragod (480 km's) maximum journey time admissible to the officer is

(A) 8 days

(B) 78 days

(C) One day

(D) 2 days

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ കൊല്ലത്ത് നിന്ന് കാസർഗോഡിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റി. (480 കി.മീ.) ഉദ്യോഗസ്ഥന് അനുവദനീയമായ പരമാവധി യാത്രാ സമയം :

(A) 8 ദിവസം

(B) 78 ദിവസം

(C) 1 ദിവസം

(D) 2 ദിവസം

98. For computation of D.C.R.G, _____ and qualifying service are considered

(A) Basic pay

(B) Basic pay + DA

(C) Average emoluments

(D) Basic pay + all allowances

D.C.R.G യുടെ കണക്കുകൂട്ടലിനായി, _____, യോഗ്യതാ സേവനം എന്നിവ പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നു.

(A) അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

(B) അടിസ്ഥാന ശമ്പളം + ഡിഎ

(C) ശരാശരി ശമ്പളം

(D) അടിസ്ഥാന ശമ്പളം + എല്ലാ അലവൻസുകളും

99. Admissible amount of spectacle allowance to a Govt. servant

- (A) Rs.2,000
- (B) Rs.5,000
- (C) Rs.2,500
- (D) Rs.1,500

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന് അനുവദനീയമായ കണ്ണട അലവൻസ് തുക :

- (A) രൂ. 2,000
- (B) രൂ. 5,000
- (C) രൂ. 2,500
- (D) രൂ. 1,500

100. Period of suspension is treated as such

- (A) Treated as non-qualifying service
- (B) Treated as eligible leave
- (C) Treated as foreign service
- (D) Treated as period of training

സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ് ഇതുപോലെയാണ് കണക്കാക്കുന്നത് :

- (A) യോഗ്യതയില്ലാത്ത സേവനമായി കണക്കാക്കുന്നു
- (B) യോഗ്യതാ അവധിയായി കണക്കാക്കുന്നു
- (C) വിദേശ സേവനമായി കണക്കാക്കുന്നു
- (D) പരിശീലന കാലയളവായി കണക്കാക്കുന്നു

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
 പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work.
 ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
9. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
 ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
 ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുതിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
11. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.
 ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
 പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അവന്റെ/അവളുടെ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.
13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.
 നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.
14. If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.
 പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.
15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.
 ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TESTS JULY 2025**Provisional Answer Key****PAPER CODE : 006001/ 007001/ 013001 DATE OF TEST : 07.10.2025****Account Test (Lower) – Paper I – Kerala Service Rules****QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A**

Q. No.		Q. No.	
1	D	51	D
2	C	52	C
3	B	53	B
4	A	54	A
5	A	55	D
6	D	56	C
7	C	57	A
8	B	58	C
9	D	59	A
10	B	60	C
11	C	61	A
12	A	62	D
13	C	63	B
14	A	64	A
15	D	65	D
16	B	66	C
17	D	67	D
18	B	68	A
19	A	69	A
20	C	70	C
21	B	71	B
22	D	72	D
23	C	73	A
24	A	74	C
25	B	75	B
26	D	76	D
27	A	77	A
28	C	78	D
29	A	79	C
30	D	80	B
31	C	81	C
32	A	82	A
33	C	83	B
34	B	84	B
35	A	85	A
36	D	86	C
37	C	87	A
38	A	88	C
39	B	89	B
40	D	90	A
41	B	91	C
42	A	92	A
43	C	93	A
44	B	94	C
45	C	95	B
46	B	96	D
47	D	97	C
48	D	98	B
49	B	99	D
50	D	100	A

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.